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Retsudvalget har i brev af 3. december 2007 stillet mig følgende spørgsmål 61 

(REU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 61: 

 

" Vil ministeren oplyse, om der er statistisk materiale tilgængeligt, der viser tra-

fikulykkefrekvensen fordelt på etnisk herkomst (dvs. Nordafrika, øvrige Afrika, 

Mellemøsten, Østasien, Nordamerika, Sydamerika, Vesteuropa, Østeuropa, Au-

stralien m.v.), vil ministeren i benægtende fald udarbejde en sådan statistik, og 

vil ministeren oversende tilsvarende materiale fra Norge og Sverige?" 

 

Svar: 

 

I spørgsmålet ønskes statistisk materiale om trafikulykkesfrekvensen fordelt på 

etnisk herkomst. Politiets uheldsoplysninger indeholder ikke oplysninger om 

etnisk herkomst. Uheldsstatistikken indeholder i stedet oplysninger om uden-

landske personers statsborgerskab. Som alternativ til det ønskede materiale 

vedrørende etnisk herkomst, er derfor i forhold til besvarelsen af spørgsmålet i 

stedet anvendt oplysninger om trafikuheld, hvor udenlandske personer er in-

volveret, baseret på statsborgerskab. 

 

I spørgsmålet ønskes materiale baseret på trafikulykkesfrekvens. Ved ulykkes-

frekvens forstås normalt antallet af ulykker pr. kørt kilometer (antal ulykker di-

videret med transportarbejdet). En forudsætning for at beregne trafikulykkes-

frekvenser for udenlandske personer kræver derfor, at transportarbejdet for 

hvert land kendes. Disse tal er ikke tilgængelige. 

 

Som alternativ til oplysningen om trafikulykkesfrekvensen, anvendes derfor i 

besvarelsen antallet af ulykker, eller personskader sat i relation til antallet af 

indbyggere. 

 

Oplysningerne ønskes fordelt geografisk (Nordafrika, øvrige Afrika, Mellem-

østen, Østasien, Nordamerika, Sydamerika, Vesteuropa, Østeuropa, Australien 

m.v.).  Ved den efterfølgende tabellering for 2006 er der benyttet en geografisk 

opdeling, som vist i bilag 1, tabel 3.  

 

For året 2006 er der foretaget et uheldsudtræk, der viser, at udlændinge er im-

pliceret i 748 personskadeulykker.  I disse personskadeulykker er der 878 ud-

lændinge impliceret. Bilag 1, tabel 1 indeholder en fordeling af udlændingene 
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Side 2/2 efter verdensdel, antallet af indbyggere fra denne verdensdel i Danmark og pro-

centandelen af disse indbyggere, der har været impliceret i personskadeuheld i 

2006.  

 

På tilsvarende måde er der i bilag 1, tabel 2 vist de samme tal, men for de 20 

hyppigste lande. 

 

Vejdirektoratet er ikke bekendt med, at der registreres oplysninger om nationa-

litet ved uheldsregistrering i Norge. Det svenske Vägverk har oplyst, at der mu-

ligvis kan skaffes oplysninger for 2003 om udlændinge, men dette kan ikke gø-

res inden for den afsatte tidsfrist.  
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